
 
 

Branišovská 1760 370 05 České Budějovice, Česká republika T/ +420 387 776 201  F/ +420 387 776 226 www.prf.jcu.cz 

 

 

SZZ / State exam 
 

Studijní program/Study program:   
NMgr. Aplikované ekologie a ochrana přírody 

Garant (předseda rady SP)/Guarantor (chairman of the study program board):  
Doc. RNDr. Tomáš Kučera, Ph.D. 

Státní závěrečná zkouška (SZZ) sestává z obhajoby diplomové práce (min. 5ti-členná 
komise) a ústní zkoušky ze dvou povinných a jednoho povinně-volitelného tematického 
okruh. Státní magisterská zkouška se koná před čtyřčlennou komisí jmenovanou děkanem. 
Zkouška (bez obhajoby diplomové práce) obvykle trvá cca 1 hodinu. 
 
 
Povinné okruhy jsou: 
První okruh SZZ Biologie ochrany ekosystémů klade důraz na všeobecné základní znalosti 
z ekologie a aplikované ekologie, biologie ekosystémů a stanovišť a biologie ochrany 
přírody (pokryto předměty teoretického základu KBE/542 Biologie ochrany přírody, 
KBE/354 Biotopy ČR, KBO/330 Ekologie a biogeografie biomů a KZO/143 Evropská fauna a 
její ochrana).  
Druhý okruh SZZ Krajinná a aplikovaná ekologie je zaměřen přímo na environmentální 
vědy, právo životního prostředí a praktickou ochranu přírody a krajiny (odpovídá 
předmětům povinného základu KBE/120 Právo ŽP, KBE/009 Správní právo, KBE/010 
Hodnocení vlivů na přírodu, KBO/122 Management a monitoring v ochraně přírody, 
KBE/026 Krajinná ekologie II). Oba okruhy (jak první, tak druhý) jsou povinné součásti SZZ a 
navazují mj. i na předpokládané získané znalosti v bakalářském programu. 
Volitelná část SZZ 
Třetí povinně výběrový okruh Ochrana flóry a fauny je specializační, student si vybírá 
jeden předmět (Biologie rostlin / Biologie živočichů), více pak souvisí s dalšími předměty, 
které si studenti volí během svého magisterského studia dle svého užšího odborného 
zaměření (např. KBE/354 Biotopy ČR, KBE/550 Lesnictví, KBO/308 Květena a vegetace 
střední Evropy, KBO/334 Populační ekologie, KBO/420 Ekologie obnovy I., nebo KBE/124 
Ekologie živočichů, KZO/066 Diverzita a ekologie hmyzu, KZO/146 Genetika v ochraně 
přírody, KZO/164 Ochrana světové fauny). 
 


